
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Jiří Šxxxxx 

xxxxx 

  

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-731/2023-OSV-OSV/2 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 20.11.2023 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

 

Žádost o informace 

Vážený pane Šxxxxx, 

Ministerstvo spravedlnosti dne 15. 11. 2023 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „InfZ“), kterou žádáte odpověď na následující dotazy: 

 

„1) Je běžné, že policie nevyslechne svědky? 2) Je běžné, že policie si nevyžádá důkazy  

v podobě audio záznamů? 3) Je běžné, že policie uvádí ve svých vyrozuměních lži  

a nepravdivé informace? 4) Je běžné, že policie si ověřuje pravdivost slov prošetřované osoby 

u téže osoby? 5) Je běžné, že policie smí uvádět ve svých vyrozuměních lživé informace, 

jestliže nemají v daném případu relevanci? 6) Mám tomu rozumět tak, že zastává-li podvodník 

a lhář funkci starosty, policie nemusí jeho výpovědi dále ověřovat a může s klidným svědomím 

tyto lži používat jako pravdu a uvádět v písemnostech, které rozesílá? 7) Můžete mi laskavě 

sdělit v jaké zemi to žiju, že policie stejně tak obecní zastupitelé si mohou dělat beztrestně co 

chtějí, mohou lhát, podvádět a to naprosto veřejně?“. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Předně je třeba uvést, že dle § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty povinny poskytovat 

informace vztahující se k jejich působnosti, přičemž Ministerstvo spravedlnosti plní úkoly  

v oblastech dle § 11 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů 

státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, tedy je ústředním orgánem státní 

správy pro soudy a státní zastupitelství, pro probaci a mediaci, pro střet zájmů, pro vězeňství, 

vystavuje právní posudky k úvěrovým a garančním dohodám, v nichž je smluvní stranou 

Česká republika, zastupuje Českou republiku při vyřizování stížností na porušení Úmluvy  

o ochraně lidských práv a základních svobod a jejích Protokolů a Mezinárodního paktu  

o občanských a politických právech a koordinuje provádění rozhodnutí příslušných 

mezinárodních orgánů a poskytuje peněžitou pomoc obětem trestné činnosti a uspokojuje 

majetkové nároky osob poškozených trestným činem z peněžních prostředků z majetkových 

trestních sankcí.  



2 

 

Z citovaného ustanovení rozhodně nevyplývá, že by ministerstvo spravedlnosti bylo v rámci 

svých kompetencí oprávněno ke komentování postupu Policie ČR v konkrétní záležitosti. 

Policie ČR je ve smyslu InfZ samostatným povinným subjektem a je tedy třeba obracet se 

s dotazy náležejícími do její věcné působnosti primárně na tento příslušný povinný subjekt, 

náležející do resortu Ministerstva vnitra. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

 


